
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
9. února 2005 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny: p.t. Král (MZe), Ansorge (MZe), Novický (MŽP), Reidinger 
(MŽP), Krátký (Povodí Vltavy), Merta (Povodí Labe), Prchalová (VÚV) v zastoupení Ing. 
Polenky (VÚV) 
Dále pozvaní hosté: Bečvář (VÚV), Fuksa (VÚV), , Zeman (VÚV), Martínek (PLA), 
Votrubová (PVL), Tureček (POD), Pavlas (POD), Zahrádka (POH), Poledníček (POH), 
Brzáková (ČHMÚ), Maťa (DHI), Cihlář (VRV) 
Omluveni: Sokol (MZe), Tůma (Povodí Moravy), Polenka (VÚV), Hubáčková (KÚ Jm. 
kraje) 
 
Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry:  

1. Vyhláška o plánování v oblasti vod  
MZe zaslalo návrh vyhlášky o plánování v oblasti vod do pracovní skupiny Legislativní 

rady vlády ČR a očekává její projednání. 

2. Vyhláška k § 21 odst. 3 vodního zákona 
MŽP v současné době posuzuje upravenou verzi vyhlášky, kterou zpracovalo ČHMÚ. 

Zároveň MŽP připravuje Akční plán implementace Rámcové směrnice vodní politiky, který 
se dotýká také monitoringu, s termínem do 11.2.2005. 

MZe konstatuje, že jako spolupředkladatel nemá dosud žádnou verzi návrhu vyhlášky 
k disposici a požaduje na MŽP závazný časový plán její společné přípravy. Rovněž zástupci 
správců povodí, jichž se vyhláška dotýká požadují seznámení se návrhem vyhlášky. V tomto 
smyslu bude ředitel odboru VH politiky MZe Ing. Král CSc. dne 10.2.2004 jednat s ředitelem 
odboru ochrany vod MŽP Ing. Kinkorem. 

3. Metodika konečného vymezení HMWB 
Zpracovatel metodiky seznámil členy NS s typy shromážděných připomínek a s dalším 

postupem při přípravě a schvalování metodiky. 

4. Metodický návod pro plánování v oblasti vod na rok 2005 
Byl prodiskutován připravený návrh metodického pokynu a navrženy dílčí úpravy. MŽP 

ve spolupráci s VÚV připraví návrh znění článků 3 a 4. Do příští porady NS připraví MZe na 
základě diskuse a podnětů od MŽP upravený návrh Metodického návodu, zároveň členové NS 
zváží potřebu definovat konkrétní kroky do článku 1. 

Části metodického pokynu byly projednávány jako samostatné podbody jednání: 

4.1. Zadání zpracování Katalogu opatření 
Zástupci VRV a DHI presentovali záměr obsahu Katalogu opatření. Proti 

představenému záměru nebyly vzneseny zásadní připomínky, bylo doporučeno dále 
specifikovat náročnost spolupráce expertů na tvorbě Katalogu a zadání práce. 



 

 

2

 

4.2. Zadání zpracování metodiky Rozdělení výhledových vodních nádrží podle 
významu a dosahu vodohospodářských účinků v povodí k zařazení do Plán hlavních 
povodí České republiky a plánů oblastí povodí 

K návrhu materiálu Analýza územně hájených vodních nádrží, který byl poskytnut 
členům NS předem a který je podkladem pro zpracování metodiky, byly shromážděny 
připomínky. MŽP doporučuje zahrnout do metodiky i časovou představu o hájení a 
kategorizaci dopadů. Shromážděné připomínky budou sloužit k zadání prací na metodice tak, 
aby byla předložena na Komisi pro plánování 31.3.2005. 

4.3. Vedení vodní bilance ve vztahu k Rámcové směrnici vodní politiky 
Na základě diskuse k materiálu VÚV, který byl poskytnut členům NS předem, bylo 

dohodnuto samostatné jednání ve VÚV s diskusí k této problematice. Z názorů členů NS za 
správce povodí vyplývá, že stávající systém vodní bilance minulého roku je třeba zachovat, 
protože je z něj vychází při výkonu státní správy a je potřeba rozpracovat metodicky 
problematiku současné a výhledové vodní bilance. 

4.4.. Záměr metodiky pro hodnocení navržených opatření v rámci Programů opatření 
MZe připravilo návrh věcného záměru metodiky hodnocení navržených opatření. Tato 

metodika by měla navazovat na metodiku výběru vhodných opatření resp. metodiku užití 
katalogu opatření. Jedná se vstupní informaci k uvedené problematice, jež má sloužit jako 
impuls k shromáždění názorů a podnětů všech zainteresovaných stran. 

5. Různé 

5.1 Setkání KPOP v roce 2005 
Zástupci podniků povodí byli vyzváni, aby poskytli MZe a MŽP přehled termínů 

jednání komisí pro plány oblastí povodí v roce 2005. 

5.2 Seminář k výsledkům hodnocení charakterizace oblastí povodí v ČR 
VÚV připravuje na 24.2.2004 od 12,30 hod. seminář zabývající se diskusí nad výsledky 

dosavadní charakterizace oblastí povodí a zkušenostmi z přípravy souhrnné zprávy za ČR. 

5.3 Oficiální vydání koordinačních oblastí povodí v ČR 
Zástupci Povodí Labe požádali, aby byly oficiálně vyhlášeny koordinační oblastí povodí 

v ČR. Doposud byla pouze rozeslána Metodická pomůcka MŽP k této problematice. MŽP 
připravuje v souladu s návrhem vyhlášky o plánování v oblasti vod (viz bod 1 záznamu) 
zveřejnění koordinačních oblastí ve věstníku MŽP. 

 

V Praze dne 14. 2. 2005 
 

Zapsal: Ing. Libor Ansorge  

Schválil: Ing. Miroslav Král,CSc. v. r. 


